Индивидуальный предприниматель
КИРИЛЛИНА Светлана Игоревна

Исх. № 2017-06-07 от «07» июня 2017 г.           г. Москва

Куда: Московское УФАС России
107078, г. Москва, Мясницкий

проезд, дом 4, стр. 1
Телефон: (495) 784-75-05

Факс: (495) 607-42-92
e-mail: to77@fas.gov.ru

Копия: ГОСУДАРСТВЕННОЕ
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА

МОСКВЫ "СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ
ПОЛИКЛИНИКА № 51

ДЕПАРТАМЕНТА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА

МОСКВЫ"
109651, г Москва, ул. Донецкая, дом 9

Телефон: +8 (925) 8166031
Факс: нет

e-mail: sp109651@yandex.ru

Жалоба на действия комиссии Заказчика
Наименование  заказчика:  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  АВТОНОМНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  ГОРОДА  МОСКВЫ  "СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ
ПОЛИКЛИНИКА № 51 ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ"
109651, г Москва, ул. Донецкая, дом 9
Ответственное должностное лицо: Коридзе Лмлия Георгиевна
Тел. +8 (925) 8166031
Адрес электронной почты: sp109651@yandex.ru
Факс: нет

Комиссия Заказчика:
Председатель: Л.Г. Коридзе
Присутствовали:  Л.Г. Коридзе, Н.В. Харабурова, О.А. Шевчук, М.А. Золотухина, М.А.
Афиногенова

Наименование участника размещения заказа, подавшего жалобу:
Индивидуальный предприниматель Кириллина Светлана Игоревна (далее – Заявитель)

Указания на размещаемый заказ: запрос котировок.

Адрес официального сайта, на котором размещена информация о размещении
заказа: www.zakupki.gov.ru
Наименование открытого аукциона в электронной форме (предмет контракта):
«Поставка перчаток медицинских для ГАУЗ "СП № 51 ДЗМ"»

http://www.zakupki.gov.ru/
mailto:sp109651@yandex.ru
mailto:sp109651@yandex.ru
mailto:to77@fas.gov.ru

Номер запроса котировок: № 31705162278
Дата опубликования извещения о проведении аукциона: 29.05.2017г.
Начальная (максимальная) цена контракта: 446 288,40 Российский рубль

29.05.2017  г.  на  официальном  сайте  для  размещения  заказов  было  размещено
извещение  о  проведении  запроса  котировок  №  0348300057215000042 на  поставку
перчаток медицинских для ГАУЗ "СП № 51 ДЗМ". Заявитель подал заявку на участие в
запросе котировок.

Согласно  протоколу  заседания  закупочной  комиссии  от  05.06.2017г.  №
31705162278-1  решением  комиссии  заявка  Заявителя  отклонена  по  следующим
основаниям:

«В  техническом  предложении  участника  (согласно  информации  с  сайта
производителя  http://www.wrpworld.com/Products/G1/Examination-Gloves/Powder-Free-
Latex-Examination-Gloves/Extra-Latex-Powder-Free  и  дилера  в  России  http://www.atex-
gr.com/dermagrip-extra) представлены недостоверные сведения в связи с чем, техническое
предложение участника не соответствует требованиям документации, а именно:

- в п.п. 1-3 спецификации количество перчаток (пар) в упаковке не соответствует
требованиям документации,

-  в п.п.  1-3 спецификации коэффициент приемлемого уровня качества  (AQL) не
соответствует требованиям документации,

-  в  п.п.  1-3  спецификации  цвет  изделий  не  соответствует  требованиям
документации,

-  в  п.п.  1-3  спецификации  толщина  перчаток  не  соответствует  требованиям
документации».

С данным доводом Заказчика  не  согласны,  так  как  заявка  Заявителя  полностью
соответствует документации запроса котировок

1) В  документации  указано:  «…В  упаковке  не  менее  100  пар…».  В  заявке
Заявитель  указал  данный параметр  так:  «… В упаковке  100 пар…»,  что попадает  под
заданный Заказчиком диапазон 100 и более пар печаток в упаковке.

2) В документации указано: «…Приемлемый уровень качества (AQL) не менее
1,0…».   В  заявке  Заявитель  указал  данный  параметр  так:  «…Приемлемый  уровень
качества (AQL) 1,5…», что попадает под заданный Заказчиком диапазон AQL 1,0 и более.

3) В документации указано: «…Толщина текстурированных участков перчатки
в диапазоне от 0,08мм до 0,11 мм. Толщина гладких участков перчатки в диапазоне от
0,08мм  до  0,11мм…».  В  заявке  Заявитель  указал  данный  параметр  так:  «…Толщина
текстурированных  участков  перчатки  0,11  мм.  Толщина  гладких  участков  перчатки
0,08мм  …»,  что  попадает  под  заданный  Заказчиком  диапазон  от  0,08  до  0,11  мм
включительно.

Ссылки  на  сайты  различных  компаний  не  могут  быть  надлежащими
доказательствами несоответствия заявки Заявителя требованиям документации,  так как,
во-первых, данные могут быть устаревшими, во-вторых, ссылки приведены на перчатки с
разными индивидуальными товарными знаками, в-третьих, товарный знак  DERMAGRIP
включает в себя целый ряд медицинских перчаток с различными характеристиками.

http://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/printForm/view.html?printFormId=14732663

Таким образом, Заказчик обосновал отклонение заявки заявителя несоответствием
характеристик товара требованиям документации, который Заявителем не предлагался к
поставке.

Также  необходимо  отметить,  что  документация  не  содержит  требования  об
указании  интервальных  значений  показателей  объекта  закупки,  касательно  указанных
выше параметров. Более того, данные показатели сами по себе имеют точное значение и
не  могут  варьироваться  в  новом  товаре  в  зависимости  от  каких-либо  факторов,  не
связанных с их применением.

Считаем,  что  отклонение  заявки заявителя осуществлено с нарушением  порядка
определения победителя запроса котировок, что противоречит требованиям п. 3 ч. 1 ст.
17 135-ФЗ.

Обращаем  внимание,  что  Заявитель  предложил  минимальную  цену  среди  всех
участников запроса котировок. Однако, по итогу рассмотрения заявок участников, были
отклонены  все,  за  исключением  участника,  предложившего  самую  высокую  цену  за
требуемый товар.

Просим приостановить размещение заказа,  обязать Заказчика отменить протокол
заседания  закупочной  комиссии от  05.06.2017г.  № 31705162278-1  и  обязать  Заказчика
заново рассмотреть заявки участников.

Приложения:

1. Документация
2. Заявки
3. Протокол заседания закупочной комиссии от 05.06.2017г. № 31705162278-1
4. Документы по ИП Кириллиной С.И.

ИП Кириллина С.И.